ПРОТОКОЛ №  21/15
 рассмотрения заявок, поступивших на участие в открытом аукционе № 13/15 по продаже земельного участка государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: г. Майкоп, х.Гавердовский, ул. Пятницкая, 11, с разрешенным использованием - для индивидуального жилищного строительства
от 09 сентября 2015 г.                                                                                                                                                     г. Майкоп                                                                                                                      Рассмотрение заявок,   поступивших на открытый аукцион № 13/15  проводится в соответствии с Земельным кодексом РФ, распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 02.04.2015г. № 835-р «О  продаже на аукционе земельного участка, расположенного по адресу: г. Майкоп, х. Гавердовский, ул. Пятницкая, 11».
Организатор: Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп».
Организатор процедуры проведения аукциона: Управление в сфере закупок Администрации МО «Город Майкоп».
Место заседания комиссии по  определению участников аукциона: г. Майкоп,  ул. Краснооктябрьская, 21, каб. 332.
дата:  09.09.2015 г.
время: в 11-00ч.
Рассмотрение заявок и определение участников открытого аукциона № 13/15 проводится Единой конкурсной, аукционной и котировочной комиссией  в составе:

	Н.Н. Галда
	Руководитель Комитета по экономике, председатель комиссии
	присутствовал

	А.А. Першин
	Специалист  первой категории Управления в сфере закупок  Администрации муниципального образования "Город Майкоп", секретарь комиссии
	присутствовал

	Д.А. Макурин
	Начальник отдела по правовому обеспечению Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации МО «Город Майкоп»

	А.Н. Зехов
	Заместитель руководителя Юридического отдела Администрации МО «Город Майкоп»
	присутствовал

	С.В. Селин
	Руководитель Управления информатизации Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Т.Г. Василега
	Начальник отдела методологии и анализа в сфере закупок Комитета по образованию Администрации МО «Город Майкоп»
	присутствовал

	А.И. Бородин

( по согласованию)
	Заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп", председатель комитета по бюджету, финансам и налогам

	Е.А. Гусакова
	Ведущий специалист  Управления в сфере закупок  Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

Комиссия правомочна осуществлять свою деятельность  на основании постановления главы администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 27 декабря 2013 г. N 978 "О создании единой конкурсной аукционной, котировочной, по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений комиссии муниципального образования "Город Майкоп". Заседание проводится в присутствии 4 (четырех) членов комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок на соответствие и допуск, поступивших  на день окончания приема заявок  07 сентября 2015 г. к  участию в открытом аукционе № № 13/15 по продаже земельного участка государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: г. Майкоп, х.Гавердовский, ул. Пятницкая, 11, с разрешенным использованием - для индивидуального жилищного строительства

Предмет открытого аукциона № 13/15:
Продажа земельного участка площадью 660 кв.м., государственная собственность, на который не разграничена, относящегося к категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 01:08:0201023:36, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Майкоп, х.Гавердовский, ул. Пятницкая, 11, с разрешенным использованием - для индивидуального жилищного строительства.

В соответствии с классификатором видов разрешенного использования, утвержденного Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г. №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» «вид разрешенного использования – малоэтажная жилая застройка».

Границы участка: установлены относительно ориентира, расположенного в границах участка, пригород города Майкопа, центр х. Гавердовского. Ограничения (обременения) на земельном участке отсутствуют.
Начальная цена:

Рыночная стоимость объекта недвижимости -705 900 руб. (семьсот пять тысяч девятьсот рублей)
Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке от 12.02.2015г. №1223 «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости: земельный участок площадью 660 кв.м., расположенный по адресу: РА, г. Майкоп, х. Гавердовский, ул. Пятницкая, 11»

До установленного в информационном сообщении срока окончания приема заявок 18.00 час. 31 августа 2015 г. на участие в открытом аукционе № 13/15  не поступило ни одной заявки.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ ПРИНЯТЫЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
открытого аукциона №  13/15:

В связи с тем, что на участие в аукционе № 13/15   не подана ни одной заявки в соответствии со п.14 ст.39.12  Земельного Кодекса РФ аукцион признан  несостоявшимся.

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах: один  экземпляр для  Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп», второй экземпляр хранится в Управлении в сфере закупок Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
Председатель комиссии:__________________________________________________подпись______________Н.Н. Галда

Секретарь комиссии: ____________________________________________________ подпись _____________ А.А. Першин

Члены комиссии:

___________________________________________________________________________________________ Д.А. Макурин

______________________________________________________________________ подпись_____________ А.Н. Зехов

___________________________________________________________________________________________С.В. Селин

 ______________________________________________________________________ подпись ____________ Т.Г. Василега

___________________________________________________________________________________________ А.И. Бородин

___________________________________________________________________________________________ Е.А. Гусакова

	Заместитель Главы Администрации, Руководитель комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	                                                 подпись                        Ю.С. Кулагина

	И.О. Руководителя Управления в сфере закупок администрации муниципального образования «Город Майкоп»
	                                             подпись                          Е.А. Гусакова